Originale, Archivio privato Caracciolo-Carafa di Santeramo,
fondo Caracciolo di Santeramo, cartella n. 3, n. 19, numerazione origi-
nale: Anno 1254, n. nuovo 2, n. antico 40 [A]. Sul verso, di mano
del sec. XVIII, si legge: «n®. 40 - il n. 4 corr. dal n. 9 - » e, di mano
del scc. XIX, la segnatura archivistica: « ANNQO. / 1254. / N°. nuovo /
2. / N° antico. / 40 ». Altre annotazioni tarde.

Tenui macchie di umidita di colore bruno e violaceo e lo sbiadi-
mento, in alcuni punti totale, dell’inchiostro impediscono a tratti la let-
tura (un buon ausilio ha fornito la lampada di Wood a raggi ultravioletti),
mentre non recano danno numerosi fori di piccolissime dimensioni dovuti
all’azione di tarli; il margine inferiore appare rifilato secondo una linea
leggermente obliqua.

Tracciate a secco sul lato carne sono ancora ben visibili la margina-
tura, relativa ai lati piu lunghi della membrana, e la rigatura, che si
estende per trentasette righi mentre il testo del documento ne occupa
solo venti. Costantemente osservato I'uso di trattini in fine di rigo per
indicare che una parola prosegue nella linea seguente.

Nonostante la forma soggettiva, le ultime due sottoscrizioni risultano
vergate da una stessa mano, diversa perd da quella del notaio rogatario:
in esse l'autografia pare limitata ai signa crucis.

T In nomine domini nostri Iehsu @ Christi, amen. anno ab eius incarna-
cione Millesimo ducentesimo Quinquagesimo quarto, Rregnante domino nostro
Conrado secundo Dei / gr(aci)a Ierusalem et Scicilie @ rege et duce Suavie
anno primo, Mense iunii duodecime indicionis. Nos Thomasius de Aquino Dei
gr(aci)a comes Acerrarum, / sicut nobis aptum et congruum est, bona nostra

voluntate, [1]n presencia Leonardi terre nostre iudicis et Nicolai puplici eiusdem
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terre nostre notar(ii), presentibus etiam ad / hoc vocatis et rogatis testibus
[ohanne Vergato terre nostre comestabulo, Iohanne de Ogento, Iohanne de
Casalberio, Thomasio de Valsorana et Odorisio de Valsoran(a) / sociis et fide-
libus nostris, intuitu quoque servicii nostri, in subscripta racione concedimus,
damus et tradimus vobis domino Landulfo Carazulo filio quondam domini /
Legorii Caraczuli de Neapoli et domine Gobitose uxori tue sorori consobrine
nostre et filiis et legitimis heredibus vestris hoc est civitatem Montis Marani, /
Castrum di li Franci et castrum Bayani cum omnibus iuribus, hominibus et
omnibus aliis pertinenciis suis, Quo vero quidem civitatem et castra ante hoc
te(m)pus / pro precio octingentarum unciarum auri nobis bona et gratuita vo-
luntate vestri vendidist[i]s, dedistis et tradidistis prout in instrumento pu-
plico I’ ex/inde confecto plenius continetur, salvo tamen quod vos et filii et
legitimi heredes vestri predictam civitatem et castra a nobis nostrisque here-
dibus teneatis et / habeatis et sitis exinde homines et vassalli nostri nostro-
rumque heredum et inde nos et heredes nostros assecuretis et conventi in curla
nostra exinde iusticiam fa/ciatis et consueta et debita servicia, tam pro civitate
quam pro castris predictis, nobis cum expedierit integraliter faciatis. supradictam
vero civitatem / et castra, cum anditis et viis suis ibidem intrandi et exeund:
atque cum omnibus ibi habentibus supter et super, nos qui super comes Tho-
masius con/cedimus, damus®' et tradimus vobis predictis domino Landulfo
Carazulo et domine Gobitose uxori tue et vestris filiis et legitimis heredibus
vestris ad / habendum, tenendum et possidendum. et obligamus nos qui supra
comes Thomasius et nostros heredes vobis ¢! prenominatis domino Landulfo et
domine Gobitose / et filiis ac legitimis heredibus vestris, sub pena ducentarum
unciarum ¢ auri, contractu nichilominus in suo robore duraturo, predictam
nostram concessionem, / dacionem et tradicionem defendere et antestare ab
omnibus hominibus omnibusque partibus et nullo t(em)pore contravenire, salvis
serviciis et condicionibus supra/scriptis. ut autem tam vos qui supra dominus
Landulfus et domina Gobitosa quam filii et legitimi hered[els vestri de hac
nostra concessione, dacione et tradicio/ne possitis esse securi, hoc exinde pu-
plicum instrumentum per predictos iudicem et notarium qui interfuerunt fieri
mandavimus, Signo nostre Manus / proprie et subscripcionibus prescriptorum
iudicis et testium roboratum. Quod ego prenominatus Nicolaus puplicus Acer-